РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

КУЮССКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

 АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА

КУУ JУРТ JЕЕЗЕНИН  JУРТ

АДМИНСТРАЦИЯЗЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                            JÖП

от «17» августа 2023 г. №27

с.Куюс

О внесении изменений в Административный регламент предоставления

муниципальной услуги

«Дача письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения

муниципальных нормативных правовых актов о местных налогах и сборах»

В соответствии Федеральным закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг»,  Налоговым кодексом Российской Федерации,

Порядком разработки и утверждения административных регламентов предоставления

муниципальных услуг, утвержденных постановлением администрации  №16 от

09.06.2018г., Уставом МО «Куюсское сельское поселение» Республики Алтай, сельская

администрация Куюсского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в Административный регламент

предоставления муниципальной услуги «Дача письменных разъяснений

налогоплательщикам по вопросам применения муниципальных нормативных правовых

актов о местных налогах и сборах»», утвержденный постановлением администрации

Куюсского сельского поселения от «08» июля 2021 г. № 31  (в редакции Постановления

№36 от 02.08.2022г.):

1.1. Пункт 2.4. изложить в следующей редакции:

«2.4. Срок предоставления муниципальной услуги – не более чем 30 дней со дня

поступления заявления.»;

1.2. По тексту регламента  слова  «финансовый орган» изменить на слова

«администрация»;

1.3. Пункт 2.14.4  дополнить следующим абзацем:

«Перед входом в здание сельской администрации должна быть установлена

информирующая тактильная табличка с применением рельефно-точечного шрифта Брайля

с наименованием учреждения, местом его нахождения и графиком работы в соответствии

с п.6.5.9 СП 59.13330.2020.».

2. Настоящее постановление обнародовать на информационных стендах

Куюсского сельского поселения и разместить на официальном сайте администрации

Куюсского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

    И.о. Главы  администрации

Куюсского сельского поселения                                                                О.А. Екимова